令和8年1月吉日
ソフトボール関係各位

     春日部市ソフトボール協会
会長　川鍋　美明
第5回　令和8年ソフトボール実技講習会開催のご案内
謹啓
　貴チームの皆様におかれましては、益々ご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上げます。また、春日部市ソフトボール協会運営につきましては、平素より格段のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、2022年～2025年に埼玉県庁クラブを講師とした「ソフトボール実技講習会」を開催させて頂きました、市内外の小・中・高校生チーム、協会加盟チームの皆様に多数のご参加いただき、技術の向上につながると好評であります、令和8年も下記の日程で実技講習会を開催することと致しました。
会場の都合で、定員は100名を予定しておりますので、参加希望のチームは令和8年1月末までに事務局まで申し込みください。定員になり次第締め切らせていただきますので、ご承知おきください。
なお、1966年創立の埼玉県庁クラブは、埼玉県で唯一、日本男子ソフトボールリーグに所属し、永年好成績を残す活躍をしております。当日は、県庁クラブの選手、監督、コーチによる技術的な解説のほか、実技での個別アドバイスを予定しておりますので、是非多数のご参加をいただき、トップリーグの技術の高さ・凄さを体験して頂ければ、更なる技術の向上につながるかと思われます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　謹　白
記
1.講習会名：令和8年春日部市ソフトボール実技講習会
主催　春日部市ソフトボール協会/共催　春日部市スポーツ協会
後援　春日部市・春日部市教育委員会/協力　庄和ソフトボールリーグ
2.期日：令和8年2月8日(日)9:00～12:00(雨天時中止の場合の開催時期未定)
3.会場：東中野ふれあい公園グランド（春日部市東中野1157-13先）次葉地図参照
※駐車場に限りがありますので、各チーム相乗りにてお願いします。
4.参加対象・参加費用(受付当日徴収)
春日部市ソフトボール協会登録チーム（令和8年度に登録予定を含む　）・埼玉県ソフトボール協会県東支部チーム及び、技術の向上に関心があり参加を希望するチーム　1,000円
市内小学生・中学生・高校生　無料
申込人数1チーム５名以内（5名を超える参加を希望する場合は、お問合せ下さい）
5.運動できる服装・用具各自持参（グローブ、バット、ボール、捕手防具等）願います。
6.申込方法 同封参加申込書に必要事項を記載の上、郵送またはメールで申し込み下さい。
※申し込み締め切り令和8年1月31日（木）必着　事務局長　沼澤　辰也宛
（〒344-0063　春日部市緑町1-15-7　TEL 090-7705-7167　Email：kasukabe.sbk@outlook.jp）
会場等の都合により、定員数(100名)になり次第締切りますので、早めにお申し込みください。
7.雨天の場合は中止、天候等で実施が危ぶまれる場合には、午前7時以降各チーム代表者が問合せください
尚、実技講習会関連の相談等も可
問合せ先①小学生、中学生、高校生チーム　沼澤辰也　090-7705-7167
　　　　②協会登録チーム　川鍋　美明　090-5751-0800

　　　　③その他　　　　　江口　正文　090-7271-5370

8.その他
⑴実技講習会中における参加役員、指導者、選手等の関係者、観客の第三者の傷害、物損等については、主催者は一切責任を負いません
⑵講習会の模様をソフトボール協会ホームページへ載せるのでご了承ください
⑶埼玉県庁クラブへの応援募金のご協力も頂けましたら幸いです。